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W związku z powyższym  wnioski i interpretacja przedstawione w 
sprawozdaniu s ą  przez KZA kwestionowane. K westie te zostaną naświetlone, 
w publikacji E . G ąssow skiej, L. K ajzera i A. Wójcika "Problem y konserw a
torsk ie W iślicy" /w  druku/.

Z uwagi na kontrow ersyjność interpretacji i opinii wyników badań 
na stanowiskach W iślicy i trw ającą od kilku lat w eryfikację różnych hipotez 
Redakcja czuje s ię  zobowiązana poinformować o opinii KZA w przedstaw io
nej spraw ie.

BADANIA GEOFIZYCZNE 1978-1981

CIESZYN Polska Akademia Nauk
M iasto i W zgórze Zamkowe Instytut H istorii Kultury

M aterialnej w W arszawie 
Sam odzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod G eofizycznych  
w W arszawie

Badania prowadzili: m gr inż, W iesław Bachan, m gr 
inż. A leksander Jagodziński, m gr inż. Adam Kotyrba, 
m gr M irosław M izera, dr Iwona M odrzewska /autor  
spraw ozdania/, dr Jacek P rzen iosło , m gr Tomasz 
Scholl. P ierw szy  sezon  badań. Prospekcja archeo lo- 
g icz no-geofizyczna.

C elem  badań było sprawdzenie metod: sejsm iczn ej, m agnetycznej, 
elektrooporowej przy poszukiwaniu przebiegu murów m iejskich  oraz funda
mentów zabudowy W zgórza Zamkowego. Badania se jsm iczn e  przeprow adzo
no w trzech  punktach m iasta /u l, Śwltarska, Stroma 10, Pokoju/ metodą 
profilowań refrakcyjnych. Stwierdzono zm niejszoną efektywność metody 
w warunkach zabudowy m iejsk iej zw iększającej stopień  maskowania fal. 
W iększą przydatność do badań p łaszczyzn  poziom ych wykazała metoda pro
filowania prędkości bezpośrednich fa l sp rężystych .

T rzy metody prospekcji zastosow ano na teren ie W zgórza Zamkowe
go. Analiza porównawcza wyników otrzym anych różnym i m etodam i pozwo
liła  na w ydzielenie szeregu  struktur anomalnych o charakterystyce ubliżo- 
nej do te j, jaką mają p ozosta łości zabudowy /rejon  Bram y Zamkowej, rejon  
na północ od w ie ż y /. Sugeruje s ię  dokończenie badań w 1982 roku po stron ie  
południowo-wschodniej w zgórza oraz kilku punktach m iasta, co pozwoli na 
całościow ą interpretację g e o fiz y czn y
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Badaniam i kierow ał d r  Jacek  P rzen iosło . Finansow ał 
ШКМ PAN, Okres nowożytny,

W roku 1979 przeprowadzono prospekcję archoelogiczno-geofizyczną 
stosując m etodę elektrooporow ą w w ar łanach zniienno- 1 Btałoprądowym.
P race  m iały na celu usta len ie  m ie jsc  występowania 1 przebiegu pozostałości 
m urów, k tó iych  fragm enty ujawniono w tra k c ie  p rac  wykopaliskowych p ro 
wadzonych w roku 1961 p rzez kielecki oddział PKZ i pod cza с innych p rac 
ziem nych. W tym celu wykonano 2 c iąg i sondowań I 90 p ro fili geoelek trycz
nych elektrooporowych obejm ując badaniam i te ren , położony w pobliżu 
Muzeum Jana Kochanowskiego, o łącznej powierzchni ok. 560 m2.

A naliza danych pozwoliła na przypuszczenie, l i  na w iększości bada
nego terenu  w ystępują re lik ty  dawnej zabudowy zapewne z różnych okresów 
i wielu faz budowlanych. N iektóre z wydzielonych anom alii Interpretow ano 
jako odzw ierciedleniem  achowanych pozostałości budynków gospodarczych, 
inne połączono z ujawnionymi w cześniej i  datowanymi re lik tam i m ieszkal
nej zabudowy dw orskiej. C zęść z wydzielonych anom alii może odpowiadać 
pozostałościom  budynków znanych dzięki m ateria łom  Ikonograficznym zeb
ranym  w tra k c ie  przygotowań do prospekcji 1 wykorzystanych p rzy  in te r 
p re tac ji je j wyników. M iejsca szczególnie in te resu jące  i kluczowe dla ro z 
wiązania problemów architektonicznych związanych z zabudową dw orską na 
te ren ie  C zarnolasu , należałoby przebadać p rzy  pomocy sondaży a rcheo lo 
gicznych. Wyniki łych sondaży w powiązaniu z rezu lta tam i prospekcji a rcheo - 
logiczno-geofizycznej powinny być podstaw ą do zaplanowania kompleksowych 
badań wykopaliskowych w celu odkrycia zachowanych tam  pozostałości.

CZERMNO-KOLONIA Polska Akademia Nauk
woj, zam ojskie Instytut HIs to rii Kultury

M aterialnej
Samodzielne Stanowisko d /s  
Stosowania Metod Geofizycznych 
w W arszawie

Badania prow adzili: m gr P io tr  Gazda, m g r Tom asz 
H erbich, d r  Iwona M odrzew ska-M arciniak, d r  Jacek  
P rzen iosło . Badania a rcheologicz no -geofizyczne na 
te re n ie  grodziska wczesnośredniow iecznego.

Celem  badań w 1981 r ,  było rozpoznanie terenu  grodziska oraz wyz
naczeni e ewentualnych rejonów p rac  archeologicznych. Badania rozpoczęto 
od wykonania m ikro  sondowań geoelektrycznych po wewnętrznej s tron ie  wału 
grodziska. Na podstawie krzywych sondowań uzyskano obraz uw arstw ienia 
terenu  oraz ustalono rozstaw y do profilowań geoelektrycznych w s ia tce  
1 X 1 m . Uzyskano znacznie zróżnicowany obraz oporowy terenu . G eneral
nie, zachodnia część  grodziska je s t m niej zróżnicow ana i niżej oporowa 
w stosunku do części wschodniej. Wschodnia część  grodziska, ze względu 
na wysokie opory, m oże być in teresu jąca  pod względem archeologicznym . 
In teresu jące  mogą być rów nież s tre fy  niskich oporów. D alsza In terp re tac ja  
możliwa je s t  jedynie w porównaniu z sondażowymi wynikami archeologicznym i.


